EVERGLEDSA S.A

ESTADO DE SITUACION FINANCEIRA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012 Y 2011
(Expresado en ddlares estadounidenses)

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y equivalentes
Deudores comerciales
Otras cuentas por cobrar
Relacionadas
No relacionadas
Anticipos a proveedores
Pagos anticipados
Impuesto al valor agregado - compras
Empleados
Intereses por cobrar
Dividendos por cobrar
Deudores varios
Activos por impuestos corrientes
Inventarios
Activos no corrientes disponibles para la venta
TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE
Cuentas por cobrar largo plazo
Activos fijos
Propiedades de inversién
Activos intangibles
Inversiones en asociadas
Inversiones en subsidiarias y asociadas
Activos por Impuestos diferidos

TOTAL ACTIVOS

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE

Nota:

W

» U

10
11
13
16
17
19

2.018,00

-2.984,72
253.038,89
2.836,68

2.836,68
31.732,71

284.623,56

66.703,41

351.326,97

2.018,00

EXISTIO SOBREGIRO
CUENTAS POR COBRAR AL CIERRE



Obligaciones financieras 31 1.240,94

Acreedores comerciales 35 102.080,08

Otras cuentas por pagar 36 43.308,09
Partes relacionadas 18.691,88
No relacionadas -
Anticipos de clientes 22.994,50
Retenciones en la fuente 1.621,71

Impuesto al valor agregado - ventas -
Intereses por pagar -
Otras cuentas por pagar -

Obligaciones laborales 31 25.257,72
Pasivos por impuestos corrientes 38 -
Provisiones 39 22.302,13
Ingresos diferidos 40 -
Otros pasivos corrientes 41 -
TOTAL PASIVO 194.188,96
PASIVO A LARGO PLAZO
Obligaciones financieras a largo plazo 42 -
Beneficios laborales largo plazo 49 -
Pasivos por impuestos diferidos 51 -
PATRIMONIO (Véase Estado Adjunto) 157.138,01
Capital social 1.000,00
Acciones en tesoreria -800,00
Aportes para futuras capitalizaciones 131.364,72
Prima de emisién de acciones =
Reservas 12.378,92
Otros resultados integrales =
Resultados acumulados 13.194,37

Participacién no controladora =

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 351.326,97




