

EVERGLEDSA S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012 Y 2011
(Expresado en dólares estadounidenses)

Nota: 2.018,00

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes	1	-2.984,72	EXISTIO SOBREGIRO
Deudores comerciales	3	253.038,89	CUENTAS POR COBRAR AL CIERRE
Otras cuentas por cobrar	4	2.836,68	
Relacionadas		-	
No relacionadas		-	
Anticipos a proveedores		-	
Pagos anticipados		-	
Impuesto al valor agregado - compras		-	
Empleados		-	
Intereses por cobrar		-	
Dividendos por cobrar		-	
Deudores varios		2.836,68	
Activos por impuestos corrientes	5	31.732,71	
Inventarios	6	-	
Activos no corrientes disponibles para la venta	7	-	
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		284.623,56	
ACTIVO NO CORRIENTE			
Cuentas por cobrar largo plazo	9	-	
Activos fijos	10	66.703,41	
Propiedades de inversión	11	-	
Activos intangibles	13	-	
Inversiones en asociadas	16	-	
Inversiones en subsidiarias y asociadas	17	-	
Activos por Impuestos diferidos	19	-	
TOTAL ACTIVOS		351.326,97	

2.018,00

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE

Obligaciones financieras	31	1.240,94
Acreedores comerciales	35	102.080,08
Otras cuentas por pagar	36	43.308,09
Partes relacionadas		18.691,88
No relacionadas		-
Anticipos de clientes		22.994,50
Retenciones en la fuente		1.621,71
Impuesto al valor agregado - ventas		-
Intereses por pagar		-
Otras cuentas por pagar		-
Obligaciones laborales	37	25.257,72
Pasivos por impuestos corrientes	38	-
Provisiones	39	22.302,13
Ingresos diferidos	40	-
Otros pasivos corrientes	41	-
TOTAL PASIVO		194.188,96
PASIVO A LARGO PLAZO		
Obligaciones financieras a largo plazo	42	-
Beneficios laborales largo plazo	49	-
Pasivos por impuestos diferidos	51	-
PATRIMONIO (Véase Estado Adjunto)		
Capital social		157.138,01
Acciones en tesorería		1.000,00
Aportes para futuras capitalizaciones		-800,00
Prima de emisión de acciones		131.364,72
Reservas		-
Otros resultados integrales		12.378,92
Resultados acumulados		-
Participación no controladora		13.194,37
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		351.326,97